

Przedpłata

na „Nasz Głos“ wynosi:

w Krakowie: miesięcznie kor. 2.
Za odnośnienie do mieszkania dopłaca się 40 halerzy miesięcznie.
Adres Administracji: Garbarska 1. 7
Biuro filjalne: Szewska 13.

Numer pojedynczy 10 hal.
Numer z poprzednich dni: 20 hal.

GŁOS**Przedpłata**

na „Nasz Głos“ wynosi:

Na prowincji: miesięcznie koron 2'40. W państwie niemieckiem kwartalnie: 10 koron. W innych państwach kwartalnie: kor. 12'—
Adres Redakcyi i Administracji: Garbarska 7. Telefon Nr. 309.

Numer pojedynczy 10 hal. Numer na prowincji o 2 hal. drożej

Dziennik narodowo-antysemicki, poświęcony polityce, literaturze i sztuce pięknej.**Redaktorowie kierujący: KAZIMIERZ EHRENBURG i Dr. WŁODZIMIERZ LEWICKI.****Redaktor odpowiedzialny i wydawca: WITOLD NOSKOWSKI.**

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje przedsiębiorca tego działu p. Karol Armatowicz, w biurze inzeratowem „Naszego Głosu“ przy ul. Szewskiej 1. 13, pod zarządem p. Ignacego Plesnara. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, za każdy następny raz 12 halerzy. Nadesłane po 40 halerzy od wiersza za każdy raz. Śluby, nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, pasarz Hausmanna, w Wiedniu Hassenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukes, H. Schalek, W Paryżu C. Adam rue de Varenne 38, Société Mutuelle de Publicité, A. Lorette directeur, rue Coumartin.

Nr. 26.**Kraków, wtorek dnia 15 października 1901.****Rok I.****PRZEMYSŁ — SIEROTA.**

WIEDEŃ 15-go. Do prezesa ministrów Körbera udał się członek Izby panów Mauthner, prezydent wiedeńskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Mauthner wskazał Körberowi, w jak opłakanym położeniu znajdują się obecnie rozmaite gałęzie przemysłu w Austrii; obawiać się należy licznych zastojów w większych zakładach przemysłowych i raptownego zmniejszenia sił robotniczych.

Rząd mógłby, zdaniem Mauthnera, przez możliwe jak najszybsze zamówienia na podstawie wielkich kredytów inwestycyjnych przynieść przemysłowi istotną pomoc w tej przykłej sytuacji.

Jakkolwiek roboty koło kanałów, według Mauthnera, nie mogą być już w tym stadium, aby można było czynić zamówienia, to jednak dostarczają chyba do tego sposobności postanowione inwestycje kolejowe odnośnie do wybudować się mających lub istniejących dróg żelaznych.

JE. dr. Körber odpowiedział, że rządowi dobrze są znane niepomyślne stosunki, panujące w poszczególnych gałęziach przemysłu; to też rząd zwraca najbaczniejszą uwagę, w jaki sposób możnaby temu zaradzić.

W ramach przyznanych kredytów i według miary środków, jakimi na podstawie tych kredytów rząd może rozporządzać, wreszcie według stadium, w jakim roboty wstępne dla wielkich nowych robót w poszczególnych ministerstwach się znajdują, rząd zamierza zwrócić się z zamówieniami do austriackich przemysłowców.

Blizszych szczegółów co do rodzaju i rozmiarów tych zamówień, podać jeszcze, zdaniem ministra, nie podobna. W tych dniach jednak odbędzie się konferencja odnośnych ministerstw w celu powzięcia bliższych w tym kierunku postanowień.

LWÓW 15-go. Nazajutrz po objęciu urzędu przez marszałka Potockiego odbyła się pod jego przewodnictwem narada komisji dla spraw przemysłowych.

Uchwalono szereg pożyczek i zasiłków z funduszu przemysłowego (obacz odnośne wyszczególnienie w wiadomościach kronikarskich), poczem na wniosek Frankgo uchwalono wstrzymać się z dalszą akcją około zakładania szkół rzemieślniczych w kraju. Uznano, że szkoły rzemieślnicze w stosunku do kosztów, których wymagają, nie odpowiadają celowi i są dla kraju przedwczesne.

Postanowiono zażądać na rok przyszły od Wydziału krajowego na cele przemysłu o 33.534 korony więcej, niż w roku bieżącym, a w szczególności kwotę 454.144 kor. Z tego na szkoły przemysłowe uzupełniające 69.197 kor.; dla szkoły drzewnej 74.316 kor.; garncarskiej 14.464 kor.; skórzanej 13.768 kor.; tkackiej 35.422 kor.; powroźniczej 600 kor.; koronarskiej 10.216 kor.; murarskiej 600 kor.; subwencje dla szkół robót kobiecych 5.420 kor.; subwencje dla szkół rządowych 16.382 kor.

KRAKÓW 15-go. Zwraca uwagę artykuł „Czasu“ gwałtownie występujący przeciwko fiskalizmowi, który gubi przemysł austriacki. Artykuł zastanawia się nad powodami wstrzymania ruchu w szczakowskiej fabryce sody, będącej własnością gwarectwa węglowego w Jaworznie. Stało się to głównie wskutek podwyższenia ceny soli o 40%. „Czas“ twierdzi, że dowodzi to, jak mało zrozumienia spraw ekonomicznych i jak mało zrozumienia swych interesów ma nasz pań-

stwowy zarząd skarbowy. „Takiemu krótkowidztwu — pisze „Czas“ — należy się surowe napiętnowanie“.

Aby być przemysłowcem w Austrii potrzeba na to niesłychanego bohaterstwa. Są chwile, w których przemysłowiec austriacki zapytuje się siebie ze zdumieniem, czy przypadkiem nie jest uważany przez czynniki decydujące za wroga państwa i społeczeństwa, — i czy nie odgrywa roli podobnej do tej, jaką Europejczycy odgrywają w Chinach.

Na każdym kroku dają mu bowiem odczuć, że jest intruzem, a władze pilnujące bezpieczeństwa i dobra współobywateli wyężdżają całą swoją pomysłowość, i używają wszystkich środków, jakimi mogą rozporządzać, aby sparaliżować jego pracę, aby odjąć mu podstawy egzystencji, aby obdrzeć go ze skóry, a o ile to być może, aby postawić go nawet przed sądem za lekkomyślną zuchwałość, z jaką usiłował pieniądze państwa oddać na usługi produkcji.

Trzeba być zatem albo człowiekiem niesłychanie bogatym, przygotowanym na przewyciężenie wszelkich trudności, — takim, z którym państwo musiałoby się liczyć, a nawet, któregooby się musiało bać; albo żydowskim oszustem, który nie ma do stracenia, okłamać i państwo, i odbiorców, a ciężary jakie na niego spadają, będzie umiał nieuczciwym pokryć zyskiem; albo wreszcie niepoprawnym idealistą, don Kiszotem w marzeniach i złudzeniach, który z zamkniętymi oczami rzuci się w przepaść austriackiego przemysłu, aby w nim prędzej czy później, w miarę swojej większej lub mniejszej siły odpornej, pewną śmierć znaleźć.

Doszło do tego, że na bogatego, mającego sukces przemysłowca, patrzy się u nas podejrzliwie, jako na człowieka, który wydaje pieniądze, z niepewnych płynące źródła; raczej ludzie są skłonni przypuszczać, że można wygrać wielki los na loterii, mieć tajną spółkę z włamywaczami, prowadzić pokatne biuro uwalniania od wojska, albo utrzymywać handel żywym towarem — niż naprawdę zarabiać cokolwiek pracą i zapobiegliwością wśród warunków, w jakich się przemysł austriacki obraca.

Obietnice JE. Körbera czynione przemysłowcom przypominają wiernie te obietnice, jakich nie szcędzą mandarynowie chińscy dyplomatom europejskim; nie wiele sobie obiecywać mogą przemysłowcy po owych konferencjach, w których głos decydujący będzie miał pan minister skarbu. Każde zamówienie, jakie otrzymają zbliżające się do zastojów fabryki, odebrane im będzie jak najspieszniej pod formą nowego ciężaru na rzecz skarbu państwa. Jest

to w każdym razie daleko pewniejsze, niż to naprzykład, czy owe kanały körberowskie kiedykolwiek do skutku przyjdą... «Takiemu krótkowidztwu należy się surowe napiętnowanie» — kto jednak ma je napiętnować? Czy Koło polskie, do którego się «Czas» zwraca? Autor artykułu chyba sam nie wierzy w to, co pisze... Koło polskie miałoby piętnować «wysoki rząd»!?

Marszałek kraju dobrze zaczął swoje urzędowanie — od obrad nad poparciem przemysłu. Te śmiesznie skromne sumy, jakie kraj na ten cel przeznaczają, tłumaczą się zapewne ubóstwem krajowego skarbu. Jesteśmy jednak w błędnym kole: dopóty zasoby kraju będą szczupłe, dopóki nie rozwinie się w nim przemysł; dopóty zaś nie rozwinie się, dopóki kraj nie przyjdzie mu z mężną i dzielną pomocą, na którą się koniecznie trzeba zdobyć, choćby nawet przyszło do ostateczności siły wyężyć. (—).

Z Europy i z za Oceanów.**Przegląd wypadków dnia.**

Dziennik dep. Wolfa „Ostdeutsche Rundschau“ zapowiada, że Wszechniency znowu na pierwszym posiedzeniu wystąpią z orgią przeciw Körberowi na wypadek, gdyby powołał się unieważnić wybór wszechniemca Schalka, wybranego posłem sejmowym w Zateu. Schalk nie jest mianowicie przynależnym do żadnej gminy w Czechach; dopiero w ostatnim czasie, już wtedy gdy kandydował, jakaś gmina wszechniemiecka na gwałt nadała mu „obywatelstwo honorowe“. To obywatelstwo nie uzyskało jednak do chwili wyboru Schalka zatwierdzenia. Rząd powinien zatem bez chwili wahania unieważnić wszystkie głosy, oddane na Schalka i wydać legitymację poselską konkandydatowi Schalka, niemieckiemu liberałowi. Jeśli tego nie uczyni, będzie to gorszącym skapitulowaniem przed pogroźką. Po rzędzie p. Körbera nie można się jednak spodziewać, aby zdobył się na bohaterstwo oparcia się Wolfowi.

Stronictwa parlamentarne w Wiedniu odbywają narady wobec rozpoczynającej się we czwartek sesji izby poselskiej. Koło polskie zbierze się po raz pierwszy dopiero w sam czwartek o godz. 5 po południu. W Lunsbrucku odbył się wiec konstytuujący niemieckiej partii ludowej. Dep. dr. Erler w mowie wstępnej poruszył kwestję żydowską. Mowca stwierdził w wielu zakresach publicznego życia przewagę żydostwa, nie stojącą w żadnym stosunku procentowym do liczby żydowskiej ludności; żydostwo przynosi z sobą wyrodnienia, które działają szkodliwie; przeciwdziałać im, to obowiązek każdej partii narodowej. Ludowcem niemieckim może być tylko Aryjczyk. Zdaniem Erlera tyrolska partja ludowców będzie także zwalczała indywidualistyczny kapitalizm. Dep. dr. Beuerle w następnej mowie dla odmiany zwalczał klerikalizm; mowca sprzeciwił się projektowi przybicowania budżetu i rzucił hasło, że lepiej nie mieć żadnej ugody z Węgrami niż złą ugody.

W Leibnitz w Czechach wiecował w niedzielę Schönerer. Wznoszono okrzyki przeciw Prademu, jako zdrajcy stanu za to, że chciał rzekomo ure-

Kupujcie tylko u Chrześcijan!

Poszukuje dzierżawy

w mieście do 10 morgów lub na wsi 20-30 morgów z budynkami zaraz lub od Nowego Roku. Zgłoszenia „Selerówka” Chronów ost. p. Wiśnicz Nowy. 2593 2 1

!!! Wyżeł !!!

sześćco miesięczny bardzo rasowy z pokojową tresurą ślicznej maści zaraz do sprzedania **ulica Lenartowicza** **l. 10 II ptr.** 2583 3 2

Krajowy wyrób płócien lnianych

na koszule, prześcieradła, bez szwu, na chusteczki, stołownicza i Gaigi poleca właściciel warsztatów tkackich 2032 0 1

Jan DŁUGOSZ, Korczyrna ad Krosno.

Potrzebny jest 2595 3 1

PRAKTYKANT

do handlu towarów korzennych delikatesów i win. **WŁADYSŁAWA BURSZYNA** w Ropczycach.

WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY

C. k. austriackie koleje państwowe.



ważnego od dnia 1-go maja 1901 roku.

Odjazd z Krakowa i z Podgórza.

5-15 rano pociąg mieszany Nr. 1625 z Krakowa przez Zwierzyniec do Oświęcim; ma połączenie	5-30 " " " " ze Zwierzynca w Spytkowicach; do Wadowic i Suchy; w Oświęcimie do Wiednia i Wrocławia.
5-35 " " osobowy " 132 z Podgórze-Płaszowa	5-42 " " " " przystanku
6-40 rano pociąg pospieszny Nr. 3 z Krakowa	6-47 " " " " Podgórze-Płaszowa
8-10 rano pociąg osobowy Nr. 15 z Krakowa	8-22 " " " " Podgórze-Płaszowa
8-40 rano poc. esob. Nr. 465 z Krakowa przez Podg.-Plasz.	8-46 " " " " 1012 z Podgórze-Płaszowa
8-54 " " " " z Podgórze-przystanku	9-5 przed poł. poc. esob. Nr. 1012 z Podgórze Bonarki
8-42 rano poc. miesz. Nr. 1633 ze Zwierzynca	
8-40 rano pociąg osobowy Nr. 6211 z Krakowa	
11-00 przed poł. pociąg esob. Nr. 13 z Krakowa	11-12 " " " " Podgórze-Płaszowa
1-3 po poł. poc. mieszany Nr. 461 z Krakowa	1-39 " " " " Podgórze-Płaszowa
1-50 po połud. pociąg osobowy Nr. 6213 z Krakowa	
2-49 po poł. pociąg pospieszny Nr. 5 z Krakowa	
3-00 po poł. poc. miesz. Nr. 1607 z Krakowa przez Zwierz.	3-15 " " " " ze Zwierzynca
3-20 " " " " 1034 z Podgórze-Płaszowa	3-27 " " " " przystanku
3-45 po poł. poc. esob. Nr. 23 z Krakowa	3-58 " " " " 1014 z Podgórze-Płaszowa
4-04 " " " " z Podgórze-Przystanku	
6-15 wieczór pociąg osobowy Nr. 19 z Krakowa	6-25 " " " " z Podgórze-Płaszow.
7-30 wieczór poc. miesz. Nr. 1631 z Krakowa przez Zwierz.	7-45 " " " " ze Zwierzynca
7-45 " " " " 1016 z Podgórze-Płaszowa	7-55 " " " " z przystanku
8-00 wieczór pociąg osobowy Nr. 6215 z Krakowa	
8-38 wieczór pociąg posp. Nr. 1 z Krakowa	
9-00 wieczór pociąg osobowy Nr. 17 z Krakowa	9-10 " " " " z Podgórze-Płaszowa
9-40 wieczór poc. mieszany Nr. 463 z Krakowa	9-51 " " " " z Podgórze-Podgórze
9-50 w nocy pociąg osobowy Nr. 11 z Krakowa	1-01 " " " " Podgórze-Płaszowa
1-10 w nocy poc. esob. Nr. 25 z Krakowa	1-25 " " " " 1026 „ Podgórze-Płaszowa
1-32 " " " " przystanku	

Przyjazd do Krakowa i do Podgórze.

4-26 rano pociąg osobowy Nr. 12 do Podgórze-Płaszowa	4-40 " " " " Krakowa	z Podwoleczysk; ma połączenia: w Podwoleczyskach od Odessy i Kijowa; w Borkach wielkich od Grzymałowa; w Tarnopolu od Kopyczyniec i Stryja; w Krasnem od Brodów; we Lwowie od Ickan, Stryja, Belzca; w Przemyślu od Chyrowa: w Rzeszowie od Jasła; w Tarnowie od Stróż, a od 15 czerwca do 15 września od Koszyc i Orłowa.
6-13 rano pociąg esob. Nr. 1017 do Podgórze-przystanku	6-20 " " " " Płaszowa	z Przemyśla (przez Chyrów, Nowy Zagórz, Nowy Sącz, Suchę); ma połączenia: w Nowym Zagórze od Stanisławowa; w Zagórzanach z Gorlic; w Stróżach i Now. Sączu od 15 czerwca do 15 września od Koszyc i Orłowa; w Chabówce w czasie od 15 czerwca do 15 września w niedzielę i święta od Zakopanego.
6-29 " " miesz. " 1602 " Zwierzynca	6-45 " " " " Krakowa przez Zwierzyniec	z Ickan; ma połączenia: w Ickanach od Konstantynopola (okrętem w środy i niedziele od Konstancji), Konstancji, Bukaresztu; we Lwowie od Budapesztu, Munkacsa i Ławocznego; w Przemyślu od Nowego Zagórze, Chyrowa.
7-17 rano poc. mieszany Nr. 466 do Podgórze-Płaszowa	7-30 " " " " Krakowa	z Wieliczki
7-45 rano pociąg osobowy Nr. 6212 do Krakowa		z Kocmyrzowa.
7-46 rano poc. osobowy Nr. 1015 do Podgórze-przystanku	7-55 " " " " Płaszowa	z Suchy; ma połączenie; w Kalwarii od Wadowic
8-10 " " " " 26 " Krakowa		z Podwoleczysk; ma połączenia: w Podwoleczyskach od Odessy i Kijowa; w Krasnem od Kijowa i Brodów; we Lwowie od Bukaresztu i Ickan, Budapesztu, Munkacsa i Ławocznego, od 1 maja do 40 września od Janowa, w Tarnowie od Nowego Sączu.
8-33 rano pociąg osobowy Nr. 18 do Podgórze-Płaszowa	8-45 " " " " Krakowa	z Oświęcim; ma połączenia: w Oświęcimie od Wrocławia i Wiednia; w Spytkowicach od Suchy, Wadowic i Sierszy-Wodnej.
10-13 przed poł. poc. osobowy Nr. 1033 do Podgórze-przystanku	10-20 " " " " Płaszowa	z Zakopanego; kursuje od 1 maja do 30 września.
10-24 " " " mieszany " 1606 " Zwierzynca	10-40 " " " " Krakowa przez Zwierz.	z Kocmyrzowa.
11-24 przed poł. poc. mieszany Nr. 462 do Podgórze-Płaszowa	11-40 " " " " " Krakowa	z Wieliczki.
12-34 po poł. poc. esob. Nr. 1013 do Podgórze-przystanku	12-40 " " " " do Podgórze-Płaszowa	
12-55 " " " " 24 do Krakowa		
1-10 po połud. pociąg osobowy Nr. 6214 do Krakowa		
1-18 po poł. pociąg esob. Nr. 14 do Podgórze-Płaszowa	1-30 " " " " " Krakowa	
2-24 po połud. pociąg pospieszny Nr. 6 do Krakowa		
4-27 po poł. pociąg osobowy Nr. 1011 do Podgórze-przystanku	4-35 " " " " Płaszowa	z Podwoleczysk; ma połączenia: w Borkach wielkich od Grzymałowa; w Tarnopolu od Kopyczyniec; w Przemyślu od Budapesztu, Koszyc i Mező-Laborecz; w Jarosławiu od Sokala i Rawy ruskiej; w Rzeszowie od Jasła; w Dębicy od Przeworska przez Rozwadów, od Nadbrzezia; w Tarnowie od Orłowa.
4-39 " " " mieszany " 1634 " Zwierzynca	4-55 " " " " Krakowa przez Zwierz.	ze Lwowa; ma połączenia: we Lwowie od Tarnopola, Ickan, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja, od Belzca, Janowa; w Przemyślu od Chyrowa; w Tarnowie od Orłowa.
4-40 " " " osobowy " 32 " Krakowa przez Podgórze-Płaszów		
6-14 wieczór pociąg osobowy Nr. 16 do Podgórze-Płaszowa	6-25 " " " " " Krakowa	z Husiatyna; (przez Stanisławów) Nowy Zagórz, Nowy Sącz, Suchę, ma połączenia: w Nowym Zagórze od Budapesztu, Koszyc i Mező-Laborecz; w Zagórzanach z Gorlic; w Stróżach i Ndwym Sączu od Orłowa; w Chabówce od Zakopanego; w Suchy od Zwardonia, Żywca i Dziejdzic; w Kalwarii od Bielska i Wadowic. Przyjazd do Krakowa przez Podgórze-Płaszów (Nr. 32) tylko od 1 maja do września.
6-35 wieczór pociąg mieszany Nr. 461 do Podgórze-Płaszowa	6-50 " " " " " Krakowa	z Tarnopola; ma połączenie: w Krasnem od Brodów; we Lwowie od Ickan, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja, Janowa, Rawy ruskiej; w Przemyślu od Nowego Zagórze i Chyrowa; w Tarnowie od Orłowa.
7-10 wieczór pociąg osobowy Nr. 6216 do Krakowa		z Wieliczki.
8-42 wieczór pociąg osobowy Nr. 1035 do Podgórze-przystanku	9-00 " " " " Płaszowa	z Kocmyrzowa.
9-04 " " mieszany " 1604 " Zwierzynca	9-20 " " " " " Krakowa przez Zwierz.	z Oświęcim; ma połączenia: w Oświęcimie od Wrocławia i Wiednia; w Spytkowicach od Suchy, Wadowic i Sierszy-Wodnej; w Skawinie od Bielska i Wadowic.
9-31 wieczór pociąg pospieszny Nr. 4 do Podgórze-Płaszowa	9-38 " " " " " Krakowa	z Podwoleczysk; ma połączenia: w Podwoleczyskach od Odessy i Kijowa; w Borkach wielkich od Grzymałowa; w Tarnopolu od Kopyczyniec; w Krasnem od Kijowa i Brodów; we Lwowie od Bukaresztu i Ickan, Skolego i Stryja, a od 1 czerwca do 15 września i od Ławocznego, od Janowa; w Przemyślu od Chyrowa w Jarosławiu od Sokala i Rawy ruskiej, Belzca; w Rzeszowie od Jasła; w Dębicy od Przeworska przez Rozwadów, od Nadbrzezia; w Tarnowie od Orłowa, Chyrowa, Nowego Zagórze i Jasła.

do Podwoleczysk; ma połączenia: w Podgórze-Płaszowie do Suchy; w Tarnowie do Stróż, Nowego Zagórze, Stryja, Husiatyna, do Nowego Sączu (a od 1 lipca do 15 września i do Orłowa); w Rzeszowie do Jasła, Nowego Zagórze, Stryja. (a od 1 maja do 30 września: do Skolego), Husiatyna; w Jarosławiu do Rawy ruskiej, Sokala i Belzca; w Przemyślu do Chyrowa, a od 15 czerwca do 15 września i do Nowego Zagórze; we Lwowie do Ickan, Stryja, (a od 1 maja do 30 września i do Skolego i Janowa); w Krasnem od Brodów i Kijowa; w Tarnopolu do Kopyczyniec; w Borkach wielkich do Grzymałowa; w Podwoleczyskach do Odessy i Kijowa.

do Tarnopola; ma połączenia: w Podgórze-Płaszowie do Suchy; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i w kierunku ku Przeworsku przez Rozwadów; w Przeworsku do Tarnobrzega; w Przemyślu do Chyrowa i Nowego Zagórze; we Lwowie do Stanisławowa, Stryja, Ławocznego i Munkacsa, do Rawy ruskiej, a od 1 maja do 15 września w dniu powszednie do Janowa; w Krasnem od Brodów.

do Husiatyna (przez Suchę, Nowy Sącz, Nowy Zagórz); ma połączenia: w Kalwarii do Wadowic i Bielska; w Suchy do Żywca i Dziejdzic, do Zwardonia; w Chabówce do Zakopanego; w Nowym Sączu do Orłowa i Koszyc; w Zagórzanach do Gorlic; w Nowym Zagórze do Mezo-Laborecz, Koszyc i Pesztu; z Krakowa do Wieliczki (odjazd z Podgórze-Płaszowa 8-48 rano).

do Kocmyrzowa.

do Podwoleczysk; ma połączenia: w Tarnowie do Orłowa i Koszyc; w Rzeszowie do Jasła, Nowego Zagórze, Husiatyna; w Jarosławiu do Rawy ruskiej i Sokala, w Przemyślu do Chyrowa, we Lwowie do Ickan, Bukaresztu i Konstancji; w Krasnem od Brodów; w Tarnopolu do Kopyczyniec i Stryja; w Borkach wielkich do Grzymałowa.

do Wieliczki; w Podgórze-Płaszowie ma połączenie do Oświęcim.

do Kocmyrzowa.

do Lwowa; ma połączenia: w Tarnowie do Stróż, Jasła, Nowego Zagórze, Husiatyna; w Rzeszowie do Jasła, Nowego Zagórze i Husiatyna; w Jarosławiu do Rawy ruskiej Sokala, w Przemyślu do Mezo-Laborecz, Koszyc i Budapesztu; we Lwowie do Podwoleczysk, Ickan, Bukaresztu i Konstancji, a od 1 maja do 15 września w niedziele i święta do Janowa.

do Oświęcim; ma połączenia: w Spytkowicach do Sierszy-Wodnej, Wadowic i Suchy; w Oświęcimie do Wiednia.

do Zakopanego, kursuje od 1 maja do 30 września, przy tym pociągu udziela się w czasie od 15 czerwca do 15 września w soboty i dnie przed świętami 50 procentowego zniżenia ceny jazdy z Krakowa do Zakopanego.

do Stróż (przez Tarnów); ma połączenia: w Podgórze-Płaszowie do Suchy, w Stróżach do N. Sączu.

do Przemyśla (przez Suchę, Nowy Sącz, Nowy Zagórz, Chyrów); ma połączenia; w Kalwarii do Wadowic; w Nowym Sączu i Stróżach od 15 czerwca do 15 września, do Orłowa i Koszyc; w Zagórzanach do Gorlic; w Nowym Zagórze do Mezo-Laborecz, Koszyc i Budapesztu.

do Kocmyrzowa.

do Ickan; ma połączenia: w Przemyślu do Chyrowa i Nowego Zagórze; w Ickanach od Bukaresztu, Konstancji, a stąd okrętem co czwartki i niedziele do Konstantynopola.

do Powoleczysk; ma połączenia: we Lwowie do Czerniowiec, Stryja, Ławocznego i Munkacsa; w Krasnem od Brodów i Kijowa; w Podwoleczyskach do Odessy i Kijowa.

do Wieliczki

do Podwoleczysk; ma połączenia: w Tarnowie od 1 czerwca do 15 września do Orłowa i Koszyc; w Dębicy do Tarnobrzegu, Nadbrzezia i w kierunku ku Przeworsku przez Rozwadów; w Rzeszowie do Jasła, Nowego Zagórze i Chyrowa; w Przemyślu do Mezo-Laborecz, Koszyc i Pesztu; we Lwowie do Czerniowiec, Stryja i Skolego, (od 1 czerwca do 15 września i do Ławocznego), Rawy ruskiej, Belzca i Janowa; w Tarnopolu do Stryja i Kopyczyniec.

do Suchy

